
Objednávka přezkoušení vodoměru 

Odběratel: 

Název / jméno:  

Sídlo / bydliště: 

IČ:     /   Datum narození: 

Číslo smlouvy:   EVČO:  

Objednávám přezkoušení vodoměru výrobní číslo: 

osazeném v nemovitosti:   

kontakt na telefon č.:  e-mail:

Vodoměr podléhá úřednímu ověření podle zvláštních právních předpisů. Má-li odběratel pochybnosti o správnosti měření nebo 
zjistí-li závadu na vodoměru, má právo požádat o jeho přezkoušení. Toto právo lze uplatnit nejpozději při výměně vodoměru. 
Provozovatel je povinen na základě písemné žádosti odběratele do 30 dnů ode dne doručení žádosti zajistit přezkoušení vodoměru 
u subjektu oprávněného provádět státní metrologickou kontrolu měřidel, přičemž odběratel je povinen poskytnout provozovateli
k odečtu i výměně vodoměru nezbytnou součinnost. Výsledek přezkoušení oznámí provozovatel neprodleně písemně odběrateli
(§ 17 odst. 3 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu, dále jen „zákon o VaK“).

Odběratel souhlasí s tím, že v případě správnosti měření vodoměru dle ČSN EN ISO 4064-1 a Vyhlášky Ministerstva průmyslu 
a obchodu č. 345/2002 Sb., kterou se stanoví měřidla k povinnému ověřování a měřidla podléhající schválení typu, uhradí náklady 
spojené s přezkoušením vodoměru provozovateli vodovodu. Výše nákladů závisí na velikosti vodoměru. Cena prací, použitého 
materiálu a poskytované služby se řídí podnikovým ceníkem společnosti MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s., který je k dispozici 
na webových stránkách https://www.smv.cz/zakaznici/cenik-vykonu/.  

Způsob vyhodnocení a finančního vyrovnání spotřeby vody dle výsledku zkoušky: 

a) Údaje vodoměru nesplňují některý z požadavků stanovených zvláštním právním předpisem – vodoměr se považuje
za nefunkční; stanovení množství dodané vody se v tom případě provádí podle skutečného odběru ve stejném období roku
předcházejícímu tomu období, které je předmětem reklamace nebo žádosti o přezkoušení vodoměru. V případě, že takové údaje
nejsou k dispozici, nebo jsou zjevně zpochybnitelné, stanoví se množství dodané vody podle následného odběru ve stejném
období roku nebo podle směrných čísel spotřeby vody a podle ustanovení § 17 odst. 6 zákona o VaK, pokud se provozovatel
s odběratelem nedohodne jinak (§ 17 odst. 4 písm. a) zákona o VaK). Směrná čísla roční potřeby vody stanovuje příloha č. 12
Vyhlášky Ministerstva zemědělství č. 428/2001 Sb., kterou se provádí zákon o VaK.

b) Údaje vodoměru splňují požadavky stanovené zvláštním právním předpisem – hradí náklady spojené s výměnou
a přezkoušením vodoměru odběratel (§ 17 odst. 4 písm. b) zákona o VaK).

c) Pozbylo platnosti ověření vodoměru podle zvláštního právního předpisu – považuje se vodoměr za nefunkční; stanovení
množství dodané vody se v případě nesouhlasu odběratele provede postupem uvedeným v písmenu a) (§ 17 odst. 4 písm. c)
zákona o VaK).

d) Vodoměr je nefunkční – hradí náklady spojené s jeho výměnou a přezkoušením provozovatel (§ 17 odst. 4 písm. d) zákona
o VaK). Byla-li však nefunkčnost nebo poškození vodoměru způsobena nedostatečnou ochranou vodoměru odběratelem nebo
přímým zásahem odběratele vedoucím k poškození vodoměru, hradí újmu a náklady spojené s výměnou vodoměru odběratel
(§ 17 odst. 7 zákona o VaK).

Odběratel svým podpisem potvrzuje správnost uvedených údajů a souhlasí se způsobem finančního vyrovnání. 

Informace o tom, jakým způsobem MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s. zpracovává a chrání osobní údaje fyzických osob, naleznete 
v našich „Zásadách zpracování osobních údajů“ na adrese www.smv.cz/o-spolecnosti/zpracovani-osobnich-udaju/. 

Souhlasím se zasláním daňového dokladu ve formátu ISDOCx (PDF a ISDOC) a ostatních příloh ve formátu PDF za objednané 
práce elektronickou cestou (z e-mailu vydanafaktura@smv.cz) na e-mail: 

Datum: 
razítko a podpis odběratele 

MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s.  

Tovární 41, 779 00 Olomouc  

zákaznická linka: 840 668 668, 601 276 276 

e-mail: info@smv.cz

www.smv.cz

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku 

vedeném u Krajského soudu v Ostravě, 

oddíl B, vložka 1943. 

IČ: 61859575  

DIČ: CZ61859575  

https://www.smv.cz/zakaznici/cenik-vykonu/
http://www.smv.cz/o-spolecnosti/zpracovani-osobnich-udaju/

	práce elektronickou cestou z emailu vydanafakturasmvcz na email: 
	Text1: 
	Text2: 
	Text3: 
	Text4: 
	Text5: 
	Text6: 
	Text7: 
	Text8: 
	Text9: 
	Text10: 
	Text11: 
	Text12: 


